
. /{l*** /11.{t* ;"".
UNIONE EUROPEA

ta?'tl

LICEO CLASS ICO STATALE .6T. L. CARO"
con sezioniannesse di Liceo Scientifico Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate _ Liceo Linguistico

Via Roma, 28 - Samo (SA) C.F.80021'720653-codicemeccano,grafico: SApCl0000p
A08l/5117321-081/5 I37668 Fax 081/513731 I

rreb site $§§.liceo§àrno.edu.it - e-mail: sllp( l0000oAistruzione.it - PfC: sa pc 10000 p? p€c.istruzio oe. it

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA per la setezione di TUTOR
ed ESPERTI da impiegare nella rcalizzazione del PROGETTO POC - AWISO 33956
SOC IALI TA, A P PREND I M E NTI, ACC OG LI ENZA _ 10.2,2 A
Programma Operativo Complementare (POC) "Per la Scuola, competenze e ambienti per
I'apprendimento" 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)- Obiettivi Specifici 10.1, 10.2
e 10.3-Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1. Sottoazioni l0.1.lA Interventi per il successo scolastico degli
studenti - 10.2.2A Competenze di base. Avviso pubblico prot. n. 33956 d el 1810512022 Realizzazione
di percorsi educativi volli dl potenziamento tlelle competenze delle studentesse e degli studenti e per la
socialità e l 'accoglienza.

Codice Drosetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-107 COMPE,TENZE DI BASE - CODICE, CUP
864C22000810001

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
VISTO I'Avviso pubblico prot. n. 33956 del 1810512022 per la presentazione di proposte relative alla
realizzazione di progetti di Realizzazione di percorsi educatiNi volti al potenziamento delle competenze
delle studenlesse e degli sludenti e per la socialitìt e l'accoglienza - Programma Operativo
Complementare (POC) "Per la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)- Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni lO.I .l , 10.2.2
e 10.3.1.

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica prot. n. 107785 7 inoltrata il3l10512022
e le relative schede di progetto;
TENUTO CONTO della delibera n. 23 del Collegio dei Docenti de|3010912021, con la quale viene
approvata la proposta di candidatura al progetto stesso;
VISTA ta delibera n. 42 del Consiglio d'lstituto del 1511012021, prot. n. 4884 del29l10l202l;
VISTA la pubblicazione delle graduatorie nazionali prot. mji. AOOGABMI Decreti Direttoriali
0000027 del 2t 10612022:
VISTA la lettera di autorizzazione alla realizzazione dei progetti 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-354
INCLUDERE, CONDIVIDERE E SOCIALIZZAREe 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-407 COMPETENZE
DI BASE, prot. n. AOOGABMI - 53714 del2110612022, acquisita al Reg. Protocollo del Liceo in data
05/0912022 con prot. n.4702;
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. AOOGABMI 53714 del 2110612022 che autorizza quesra
istituzione scolastica ad attuare i progetti con codici identificativi l0.1.lA-FDRPOC-CA-2022-354 e

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-407 per un importo di spesa rispettivamente pari a € 35.053,50 e €
34.845,30, per un totale di € 69.898,80, per la Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e I'accoglienza:
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. n. 4835 de|0810912022 per i due progetti in oggetto
per l'esercizio ltnanziario 2022;
RILEVATA la finalità del progetto stesso. cioè consentire alle istituzioni scolastiche di realizzare
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la
socialità e l 'accoglienza;

r0 E P c 'i-+a

hmlihnomlruùofituro
Pag. 1di 4

Ai docenti dell'lstituto
All'Albo dell'lstituto
Agli Atti del progeto

Al sito web





a
\"'

UI{IONE EUROPEA
. /li,,"t* ///.** ,a*

VISTA la Determina prot. n. 5633 del 06110112022, con la quale il Dirigente Scolastico assume
I'incarico di Responsabile Unico del Progetto di cui all'oggetto;
VISTA la nomina della DS a Responsabile Unico del Procedimento, prot. n. 7045 del 0711212022;
VISTO it Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR275199, concemente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare n" 2 del2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTA ta Circolare n.612014 recante Interpretazione e applicazione dell'art. 5 comma 9 del decreto-
legge n. 95 del2012, come modificato datt'art. 6 del decretolegge 24 giugno 2014,n.90
VISTE le linee guida dell'autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016
recanti indicazioni in merito al['affidamento dei contratti pubblici di servizi e fomiture al di sotto della
soglia comunitaria;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, i[ Regolamento (UE) n. l30l/2013 relativo al Fondo Europeo di Svituppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO l'art. 36 det D.Lgs. 5012016 "Attuazione delle direttive 2014/23NE,20141241U8 e d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e f'orniture, così
come modificato dall'art. 25 del Dtgs 5612017";
VISTE le "Disposizioni e Istruzioni per I'attuazione dei progetti finanziati dal PON" di cui all'ar..viso
prot. 29583 del 09 Ottobre 2020 per I'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali
Europei;
VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante nuovo regolamento di contabilità
delle istituzioni scolastiche;
VISTA decreto-legge 3 I maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021,
n. 108, recante: «Govemance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di raflorzamento
delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure.»;
VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e

fomiture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. I 5 88_16_ alt0l e, in particolare, la procedura
per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti;
VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 "Iter di reclutamento del personale "esperto" e relativi
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale";
VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi al personale intemo/estemo approvato dal
Consiglio d'lstituto con delibera n. 52 del 2011212021, prot. n.6033 del2211212021;
VISTO il P.A. per l'esercizio finanziario 2023;
VISTO il PTOF 202212025, aggiornamento 2023 prot. n. 42 del 0710112023;
RILEVATA la necessità di selezionare personale docente Espeto e Tutor intemo per lo svolgimento
delle attività previste dal progetto POC SOCIALITA', APPRENDIMENTI, ACCOGLIENZA "PeT la
Scuola, competenze e ambienti per I'apprendim enlo" 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione
(FdR) - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Sottoazioni 10.1.1A
lnterventi per il successo scolastico degli studenti - 10.22A Competenze di base;
VISTO il bando intemo per tutor ed esperti sottoazione 10.2.2A prot. n. 1225 del 1410212023;

VISTA la rettifica del termine di presentazione delle candidature per [a selezione di tutor ed esperti,
prot. n. 1270 del 1510212023;

VISTO it verbaten.3 Lavori Commissione di valutazione candidature per il reclutamento del personale
docente in qualità di Tutor ed Esperti, prot. n. 2051 de|0710312023;
VISTO il secondo bando intemo/esterno per tutor ed esperti sottoazione 10.2.2A prot. n. 2195 det
09103t2023;

rQ E )§t

lnmlfumolrlucfopturo
Pag.2 di 4

pc'\+



r

«§
J r0 p§ :tl

. /{,,u.- /,tt .fu.^,;*
UNIONE EUROPEA

VISTO il verbal e n. 5 Lavori Commissione cli valutazione condidature per il reclutamento del personale
interno/esterno in qualità di Tutor ed Esperti prot. n. 2870 d,el2810312023;

tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante dcl presente decreto

DETERMINA
la pubblicazione, in data odiema, nell'apposita sezione di pubblicità legale (Albo online) e sul sito web

della scuola, della graduatoria provvisoria per le figure profèssionali di tutor ed esperti per l'attuazione
del progetto in oggetto Arwiso pubblico prot. n. 33956 del 1810512022, sottoazione 10.2.2A-FDRPOC-
CA-2022-407 COMPETENZE DI BASE - CODICE CUP E64C22OOO8IOOOI

Sottoazione Tutor P Esperto P

10.2.24 Scrittura

Creativa

Docente esterna
1. Salerno Franco

2. Maftèo Stefania

3. Serafino Eleonora*

4. Filippone Floriana Anna

Maria*
5. Iannone Carmine Maria

58

54

37

35

34

10.2.2A Potenziamo

I'ltaliano
1 .Filippone
Floriana Anna
Maria
2.Giambrone

Laura

37

t8

Docente esterna
l. Malleo Stefania

2. Serafino Eleonorat
3. Filippone Floriana Anna

Maria+

4. De Vivo Raffaella

54

3l
37

21

10.2.24 Giochiamo con

la matematica
Docente interna
l.Coppola

Angelina
Docente esterna
2.Giambrone

Laura

Docente interno
I -Colantonio Arturo )l

10.2.2A Having fun with
English

Docente interna
1 .Rotunno Maria
Docente esterna
2.Giambrone

Laura

-) -)

18

Avverso il presente prowedimento è ammesso ricorso, ai sensi del DPR n. 275199 art. 14 c. 7, da
presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 giorni lavorativi consecutivi dalla data di pubblicazione dello
stesso. nell'apposita sezione di pubblicità legale FSE/PON presente sul sito internet dell'istituzione
scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.

Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell'art. 3l del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e l0 del DPR n.207110), il Responsabile del Procedimento
la Dirigente Scolastica. prof.ssa Emma Tortora.

Inrclimomlm[oJLluro
Pag.3 di 4

@

Titolo Modulo

38

l8



ta rQ P §

Y n
. /t*;** //l.Xt*^,a*.

UNIONE EUROPEA

\

LA DIRIG LASTICA
pro ra

fimlfumnelrufro/tluro Pag.4 di 4

La presente graduatoria è pubblicata agli Atti. all'Atbo online e sul sito Intemet di questa lstituzione
scolastica rr l r .liccr rsalno.ctltr. it , nella sezione dedicata.


